
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00476674- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Lo solicitado por el Director del IIFAP FCS, Dr. Sergio Obeide referido al pedido de aprobación del cronograma
electoral y la designación de los miembros de la Junta Electoral que entenderá en la elección de Director/a de ese
Instituto; y
 
CONSIDERANDO:
Que por NO-2022-00477397-UNC-DIR#IIFAP, se eleva propuesta de cronograma electoral.
 
Que lo solicitado se enmarca en lo dispuesto en el en el Art. 7º de la RHCD Nº 150/2018, que establece que la Junta
Electoral será presidida por el/la directora/a del IIFAP e integrada por miembros del personal docente y/o nodocente
con lugar de trabajo en el IIFAP, con sus respectivos suplentes.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
Art. 1°: Hacer lugar a lo solicitado por el Director del IIFAP FCS y establecer para el presente año, el día 23 de
agosto de 2022 como fecha de elección de el/la Director/a del IIFAP FCS.
 
Art. 2°: Aprobar el Cronograma Electoral elevado  por el Director del IIFAP FCS que se detalla:

Fecha de Elección: 23/08/2022
Clausura de Padrón: 04/07/2022
Confección de Padrones: 05, 06 y 07/07/2022
Exhibición de Padrones Provisorios: 20, 21 y 22/07/2022
Fechas de impugnación Padrones: 25, 26 y 27/07/2022
Presentación de Candidatos: 25/07/2022
Oficialización de Candidatos: 01/08/2022

 
Art. 3°: Designar como miembros de la Junta Electoral a:

Presidente: 
Dr. Sergio Fernando Obeide

Docentes: 
Santiago Élida Graciela (DNI 12.559.255 - Legajo 30.760) 
Brusa Julia (DNI 28.180.789 - Legajo 43.975)

Nodocentes: 
Galeano Esmirna (DNI 18.217.439 - Legajo 30.038)



Torres Sergio (DNI 24.971.630 - Legajo 41.518)
 
Art. 4°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS. 
 
 


	fecha: Lunes 4 de Julio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-233-E-UNC-DEC#FCS
		2022-06-30T13:25:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-04T11:01:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-04T11:01:55-0300
	GDE UNC




